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Band III., Nr. 844, Seite 338-339

Bischof Hermann von Würzburg bestätigt den Schiedspruch Wilhelms von
Wimpfen über die Streitigkeiten zwischen dem Kloster Schöntal und

Engelhard von Berlichingen und dessen Söhnen wegen der gegenseitigen
Gütergrenzen und Güterrechte.

Ohne Ortsangabe, 1234.

In nomine sancte et individue trinitatis. Hermannus, dei gratia Herbipolensis
ecclesie episcopus. Ex commisso nobis divinitus tenemur officio viris religio-
sis ea que pacis sunt et quietis providere et eis, ubi oportunum fuerit, nostre
auctoritatis munimen inpendere. Noverint igitur universi tam presentes quam
futuri, quod cum inter dilectos fratres nostros de Schoental, Cisterciensis ordi-
nis, ex una parte, et Engelhardum de Berlichingen filiosque eius, ex altera, ob
terminorum et prediorum eorundem vicinitatem orta fuisset disceptacio, ad
noticiam Wilhelmi de Wympina res devenit, quo mediante aliisque prudenti-
bus viris lis eorum per arbitros est decisa et omnis questio in [hunc] modum
sopita. Ad molendinum situm in Berlichingen de grangia eorum ibidem non
tenentur molere, nisi piscetur in ea, aut si locata fuerit secularibus, tunc illi
tenentur. Animalia ad eandem grangiam pertinentia per singularem pasto-
rem libere pascentur ubique in locis licitis infra territorium eiusdem ville.
Que vero alibi manent, non pascentur infra terminos predicte ville, nisi forte
perducendo et transcurrendo ad alia pascua. E converso animalia ad villam
Berlichingen spectancia vitabunta omnes alios terminos claustri preter per-
tinentes ad predictam villam, nisi utrumque fiat cum voluntate et consensu
utriusque partis. Ubicunque coadiacentes agros habent, utrique in suo latere
unum sulcum dimittent incultum propter terminos. Tempore agriculture ara-
tra eorum vicissim divertent super terras eorum coadiacentes non seminatas.
Si autem iam seminate sunt, parcent eis et dimittent spacium, si ibi potest
fieri quod vulgo dicitur anewendere. Si autem fieri non potest, nichilominus
aratra procedant prout caucius possunt. Privilegium temporibus Alberti ab-
batis datum, sicut conpromiserunt, observabunt. Omnem ordinacionem ville
pariter ordinabunt. Ligna in latere montis iuxta domum pellificum specialiter
adiudicata sunt ecclesie. Econtra Engelhardo et suis heredibus quedam ligna

aIn A ist aus Versehen hinter vitabunt das Abkürzungszeichen für ur übergesetzt, so
dass eigentlich vitabuntur zu lesen wäre. Dies ist auch von den übrigen Abschreibern
bis auf einen, sonst sehr ungenauen, geschehen, der vitabunt hat, wie die mit der vor-
liegenden vielfach übereinstimmende Urkunde desselben Ausstellers über den gleichen
Gegenstand vom 29. Februar 1244.
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in monte, qui vocatur Hengstberg1, sunt assignata. Cetera ligna que sepe-
dictus Engelhardus actenus manu defensionis foveat et protegatb, cum bona
voluntate abbatis et fratrum, de cetero neutrum eorum licentc extirpari, nisi
pari consensu utriusque partis, sed conmuniter et equaliter fruentur eis pro
necessitate. Ad huius facti memoriam et perpetuam firmitatem cartam hanc
tam nostro quam predicti Wilhelmi de Wimpina, qui eiusdem litis fuit ar-
biter et decisor, sigillo duximus roborandam; firmiter precipientes, ut nullus
hanc racionabilem pactionem infringere vel contra eam venire ausu temera-
rio presumat. Testes: Dyetherus prepositus de Wimpina, Otto scolasticus de
Oringâwe, dominus Conradus de Crutheim, senior, Wilhelmus advocatus de
Wimpina, Rabeno, Dyetherus, Conradus de Rauensperc, fratres, Conradus de
Wagenhouen, Alhelmus de Husen2. Hii et arbitri fuerunt. Dominus Albertus
de Alenuelt, Heinricus de Lapide3, Otto Lehe de Bůthincheim, Theodericus
Pungo, Heinricus de Aschausen, Iohannes abbas, Arnoldus prior, Conradus
cellerarius, Heinricus subportarius, Alhunusd et alii quam plures.